
13/12/2022 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1099700&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00061/2022 (SRP)

Às 16:19 horas do dia 13 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 0012606/2022, Pregão nº 00061/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Grama
Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Cor: Verde-Claro , Tipo: Forquinha (Batatais) ,
Aplicação: Forrações/Arranjos Plantas , Características Adicionais: Áreas Ensolaradas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 776.900 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 3,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/12/2022
11:24:51 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os ITENS 01 e 02 (Grama
batatais) ficam CANCELADOS em virtude de equívoco na descrição
do objeto. Posteriormente, os referidos itens serão republicados, a

fim de serem adquiridos por meio de novo processo licitatório.

Homologado 13/12/2022
16:19:49

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Grama
Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Cor: Verde-Claro , Tipo: Forquinha (Batatais) ,
Aplicação: Forrações/Arranjos Plantas , Características Adicionais: Áreas Ensolaradas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.100 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 3,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/12/2022
11:25:04 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os ITENS 01 e 02 (Grama
batatais) ficam CANCELADOS em virtude de equívoco na descrição
do objeto. Posteriormente, os referidos itens serão republicados, a

fim de serem adquiridos por meio de novo processo licitatório.

Homologado 13/12/2022
16:20:00

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Grama



13/12/2022 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1099700&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Estolhões Entrelaçados , Cor: Verde-Esmeralda , Tipo: Esmeralda
, Aplicação: Casas Campo/Praia , Características Adicionais: Áreas Ensolaradas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.494.100 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,9000 e a quantidade de
1.494.100 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2022
17:28:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 10,9000

Homologado 13/12/2022
16:20:18

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Grama
Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Estolhões Entrelaçados , Cor: Verde-Esmeralda , Tipo: Esmeralda
, Aplicação: Casas Campo/Praia , Características Adicionais: Áreas Ensolaradas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.900 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 13,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,9000 e a quantidade de
5.900 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2022
17:28:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor

lance: R$ 10,9000

Homologado 13/12/2022
16:20:40

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Grama
Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Folha Larga , Cor: Verde-Intenso , Tipo: São Carlos (Curitibana) ,
Aplicação: Jardim Residencial/Público , Características Adicionais: Resistência Pisoteio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 344.670 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de
344.670 Metro Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2022
17:28:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GYN COMERCIAL
E ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 14.286.856/0001-80, Melhor

lance: R$ 14,0000

Homologado 13/12/2022
16:20:54

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA



13/12/2022 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1099700&tipo=t 3/3

Item: 6
Descrição: Grama
Descrição Complementar: Grama Aspecto Físico: Folha Larga , Cor: Verde-Intenso , Tipo: São Carlos (Curitibana) ,
Aplicação: Jardim Residencial/Público , Características Adicionais: Resistência Pisoteio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.330 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,8500 e a quantidade de 5.330 Metro
Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/12/2022
17:28:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM
LTDA, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$

14,8500

Homologado 13/12/2022
16:21:04

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


